COMUNE

"FIRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero:2020/DD/02815

Del: 15/05/2020

Esecutivo dal15/05/2020

ProponenteDirezione Servizi Tecnici,Posizione OrganizzativaR.0.) Scuole
Biblioteche, Ludoteche, Centri Civici ed altri immabili del Quartiere 2 e &

OGGETTO:

Progetto definitivo n. AQ0402/2019 LT0464/2019, Aato Quadro Manutenzione ordinaria edile
immobili Q. 3 anni 2020-2022 categorie OG 1 - OG&sunzione di impegni di spesa a favore
della ditta EDILMAYOR SRL e approvazione contradtituativo n. 1/2020.

LA FUNZIONARIA DELLA P.O. Scuole, Biblioteche, Ludo teche, Centri Civici ed altri immobili del
Quartiere 2e 3

Premesso che:

« il Consiglio Comunale, in data 23 dicembre 2019approvato la Deliberazione n°® 2019/C/00070, avente
ad oggetto’Documenti di programmazione 2020-2022: approvaeiarote di aggiornamento al Dup -
bilancio finanziario - nota integrativa e pianodrinale investimentj”

« la Giunta Comunale, in data 22 aprile 2020, ha @amio la Deliberazione n° 2020/G/00114, avente ad
oggetto‘Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: approvaeign

- € stata delegata dal Direttore della Direzione i3erVecnici alladozione di alcuni provvedimenti
amministrativi, tra i quali € compreso il presemfieista la Determinazione Dirigenziale n° 2020/G087

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale dei Servizi Tecni.9725/2019 e stato approvato il progetto diifim

n. AQ0402/2019 LT0464/2019, denominato “Accordo @oavianutenzione ordinaria edile immobili Q. 3
— anni 2020-2022 categorie OG 1 — OG 2" per un itgpoomplessivo di € 436.445,93 oltre iva al 22% ed
incentivo,

Q.E. TOTALE

importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva %22) € 399.875,28

Pagina 1 di 6 Provv. Dir.2020/DD/02815



oneri della sicurezza (iva % 22) € 36.570,66

Importo totale dei lavori soggetto a ribasso d'asta € 399.875,28
Importo totale dei lavori non soggetto a ribasso dista € 36.570,66
Importo totale dei lavori € 436.445,94
I.V.A. su lavori * € 96.018,10
oneri di progettazione (incentivo) ** €8.292,48
Importo totale del quadro economico € 540.756,52
Q.E. ANNO 2020
importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva %@22) €149.944,73
oneri della sicurezza (iva % 22) € 13.722,50
Importo totale dei lavori soggetto a ribasso d'asta € 149.944,73
Importo totale dei lavori non soggetto a ribasso @ista €13.722,50
Importo totale dei lavori € 163.667,23
[.V.A. su lavori * € 36.006,79
oneri di progettazione (incentivo) ** € 3.109,68
Importo totale del quadro economico € 202.783,70
Q.E. ANNO 2021
importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva %22) € 199.927,64
oneri della sicurezza (iva % 22) € 18.295,33
Importo totale dei lavori soggetto a ribasso d'asta €199.927,64
Importo totale dei lavori non soggetto a ribasso dista € 18.295,33
Importo totale dei lavori € 218.222,97
[.V.A. su lavori * € 48.009,05
oneri di progettazione (incentivo) ** € 4.146,24
€ 270.378,26

Importo totale del quadro economico

Q.E. ANNO 2022

importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (iva %22) € 50.002,91
oneri della sicurezza (iva % 22) € 4.552,83
Importo totale dei lavori soggetto a ribasso d'asta € 50.002,91
Importo totale dei lavori non soggetto a ribasso dista € 4.552,83
Importo totale dei lavori € 54.555,74
I.V.A. su lavori * € 12.002,26
oneri di progettazione (incentivo) ** €1.036,56

€ 67.594,56

Importo totale del quadro economico

con lo steso atto e stato stabilito di ricorrengr@cedura negoziata, senza previa pubblicazione del

bando di gara, ai sensi dell'art. 36, comma 2 ddtis del D.Lgs. n. 50/2016;
Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblicha effettuato la gara procedendo

-l
all'individuazione della migliore offerta, da cuirisultata vincitrice la ditta EDILMAYOR SRL con
Prowv. Dir.2020/DD/02815

Pagina 2 di 6



il ribasso del 28,256% (tale ribasso non andraavidat ad incidere sull'importo del contratto
trattandosi di Accordo Quadro);

Tenuto conto che con determinazione n. 1842/20x@ta disposta I'aggiudicazione definitiva a favdedla
Ditta di cui sopra, demandando ad un successiv la@ssunzione dellimpegno di spesa; senza fare
menzione circa l'analisi di congruita dell’offerida essa formulata (risultata superiore alla sodlia
anomalia).

Ritenuto con determinazione n. 2020/2207 di dontagrare la suddetta determinazione di aggiudic&zi
con l'allegata relazione di valutazione sulla cartgr dell’offerta (basata sulle giustificazioni pemtate e
conservate agli atti della Direzione)

Dato atto che:

« per I'appalto dei lavori, relativi al’Accordo Quemlin oggetto, il minor prezzo e determinato metiian
I'analisi comparativa dei ribassi percentuali difesullimporto posto a base di gara, con finalita
unicamente di determinare I'aggiudicatario a cuiraeno, successivamente, affidati gli stessi, previ
stipula del relativo contratto d’appalto,

« la minore spesa, determinata sulla base del ribafeto dall'impresa aggiudicataria, sullimportei
lavori posto a base di gara, non modifica I'impdudtale lordo dell’Accordo Quadro in oggetto, mavse
soltanto a quantificare le maggiori prestazioni pbranno essere, eventualmente, richieste ecatdfilla
medesima, mediante i relativi contratti attuatfinp alla concorrenza di detto importo totale lgrdosi
come indicato nel Quadro Economico Generale soposatato;

Visto I'allegato schema di contratto attuativo realaall’Ufficio nonché la relazione di impegno spe

Ritenuto con il presente provvedimento:

- di approvare lo schema di accordo attuativo n. l'angbito dell'’Accordo Quadro n.
402/2019 relativo a “Accordo Quadro Manutenziondiraria edile immobili Q. 3 — anni
2020-2022 categorie OG 1 — OG 2" progetto defmith. LT0464/2019 di cui alla
Determinazione Dirigenziale n. 9725/2019;

- di affidare su disposizione del RUP, Ing. Laura ilgprallimpresa EDILMAYOR SRL
I'esecuzione dei lavori relativi al contratto atiwa n. 1 per un importo di € 33.113,64
comprensivo di IVA per le opere da effettuarsi tieimesi dell'anno 2020 a partire dalla
data di esecutivita del presente atto;

- di impegnare la spesa di € 683,64 per incentivaggttazione assumendo il relativo
impegno di spesa, attingendo al capitolo di bilaraidinario anno 2020 come di seguito
evidenziato;

Dato atto che la copia informatica di ogni docutoeallegato quale parte integrante al presente
provvedimento, & conforme all'originale cartaceasarvato presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarita tecnica del presenteygdimento;

e Visto l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
e Vistoil D. Igs. n. 50/2016;
« Visto l'art. 81, dello Statuto del Comune di Firenz

Pagina 3 di 6 Provv. Dir.2020/DD/02815



« Visto il vigente Regolamento sui contratti;
» Visto l'art. 13 del vigente Regolamento di Orgaaizione del Comune di Firenze;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

- di approvare l'allegato schema di accordo attaati. 1 nell'ambito delllAccordo Quadro n.
402/2019 relativo a “Accordo Quadro Manutenziomdiraria edile immobili Q. 3 — anni 2020-
2022 categorie OG 1 — OG 2" progetto definitivo LiIT.0464/2019 di cui alla Determinazione
Dirigenziale n. 9725/2019;

- di affidare su disposizione del RUP all'impredallBMAYOR SRL (codice beneficiario 29650)
I'esecuzione dei lavori relativi al contratto ativea n. 1 per un importo parziale delle somme
previste progettualmente pari a € 33.113,64 cemgivo di IVA, ridotto a seguito delle mutate
condizioni economico-finanziarie del’Ente per ¢ffedell’emergenza sanitaria causata da COVID-
19, secondo quanto concordato con la Direttricead®irezione Risorse Finanziarie. Si procede ad
un impegno parziale delle somme previste progetteiate, necessarie per lo svolgimento delle
attivita di controllo e verifica del mantenimentellé condizioni di sicurezza e fruibilita degli
immobili, da effettuarsi nei tre mesi dell'ann®@@ partire dalla data di esecutivita dell’atol&
8132164A05;

» didare atto che il quadro economico del contrattoativo n. 1 -2020 ¢é il seguente:

QUARTIERE 3 - AQ0402/2019

Ditta EDILMAYOR - r.a. 28,256%

LAVORI soggetti a ribasso € 31.281,12
di cui oneri sicurezza € 4.700,00
TOT. LAVORI lordi € 35.981,12
Ribasso d'Asta 28,256 € 8.838,79
LAVORI netto ribasso € 22.442,33
LAVORI netto + oneri sic. € 27.142,33
IVA 22% 22 €5.971,31
NETTO +IVA € 33.113,64
INCENTIVO € 683,64
TOTALE € 33.797,28

| distribuito sui capitolil
5721 asili nido € 1.519,94
5715 pre scol €4.246,11
5711 scuole € 21.132,96
5705 uffici €6.214,63

Pagina 4 di 6

Provv. Dir.2020/DD/02815



5711 scuole € 683,64

€ 33.797,28

- di impegnare la somma complessiva€ds3.113,64a favore della ditta aggiudicataria (lavori + IVA)
assumendo i relativi impegni di spesa, attingendapitoli di bilancio ordinario anno 2020 comesgiguito
evidenziati e come da aspetti contabili del presattb:

5721 asili nido € 1.519,94
5715 prescolastico € 4.246,11
5711 scuole €21.132,96
5705 uffici € 6.214,63

- di assumere impegno di spesa per € 683,64 pertimogurogettazione assumendo il relativo impegno di
spesa, attingendo al capitolo n. 5711 di bilanc@bhrnario anno 2020;

- di prendere atto che il Responsabile Unico det@dimento del suddetto intervento é l'ing. Laugaik

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE DI IMPEGNI DI SPESA
- CONTRATTO ATTUATIVO N. 1 /2020

Firenze, li 15/05/2020 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Laura Aprile
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento Sublmpegm/Sub Importo
Accertamento

1) 5721 0 20/005888 00 1519,94
2) 5715 0 20/005889 00 4246,11
3) 5711 0 20/005894 00 683,64
4) 5705 0 20/005891 00 6214,63
5) 5711 0 20/005890 00 21132,96

Visto di regolarita contabile
Sottoscritta digitalmente da
Firenze, li 15/05/2020 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 5 di 6 Provv. Dir.2020/DD/02815



Le firme, in formato digitale, sono state appostiéaiginale del presente atto ai sensi dell24t.
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La pregsedeterminazione e conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Firenze sansi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 6 di 6 Provv. Dir.2020/DD/02815



